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고용노동부 부산지방고용노동청 공고 제2022-157호

2023년심리안정지원및구직자취업역량강화프로그램
운영기관모집공고

고용노동부는 2023년도 심리안정지원 프로그램, 2023년도 구직자 취업역량

강화 프로그램을 운영할 사업자 모집을 위하여 다음과 같이 공고하오니, 해당 

사업을 운영하고자 하는 기관은 신청하여 주시기 바랍니다.

2022년 12월 13일

부산지방고용노동청장

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 심리안정지원 프로그램

1. 사업개요

ㅇ 「심리안정지원 프로그램」은 구직자가 실직으로 인한 스트레스를 극복하고,

심리적 안정을 찾아 궁극적으로 취업가능성이 향상되어 빠른 재취업에 

이를 수 있도록 지원하는 사업임

ㅇ 심리안정지원 프로그램은 민간고용서비스기관에 위탁하여 운영하며, 민간

고용서비스기관의 심리상담 자격을 가진 자(이하 ‘심리컨설턴트’)가 고용

센터에 상주하여 근무 또는 같은 (지)청 소속 다른 센터에 출장하여 근무

하는 형식으로 서비스 제공

     * 심리컨설턴트가 상주하여 근무하는 센터는 주 5일 8시간(월～금, 09:00～18:00)

근무원칙, 같은 (지)청 소속 다른 센터에 출장 근무하는 경우 상담수요에 따라 조정

ㅇ 심리상담사는 프로그램 참여자를 대상으로 상담을 통한 스트레스 및

심리상태 측정, 개인별 문제 확인, 후속 심층상담 및 스트레스 관리와 

관련된 집체교육을 실시하며, 이와 별도로 찾아가는 상담서비스도 운영
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ㅇ ’23년 심리안정지원 프로그램 운영기관 공모지역

사업명 공모지역(고용센터 관할 기준)

심리안정지원 프로그램 운영 부산북부, 울산, 창원, 김해, 진주, 통영

- 사업을 수행하고자 하는 고용센터로 신청하여야 하며, 중복 신청 가능

ㅇ 사업비: 전국 65개 고용센터 총 38억원 이내 (붙임 참조)

     * 사업비는 관할 고용센터의 예산사정 등에 따라 변동될 수 있음

     * 위탁사업비 규모는 ‘23년도 예산안 국회 심의결과에 따라 달라질 수 있음

ㅇ 사업운영기간: 계약체결일 ~ 2023년 12월

- 위탁사업 계약기간은 당해 회계연도 범위 내에서 설정

- 사업운영에 대한 성과평가 결과는 다음 연도 공모에 반영

2. 신청자격

ㅇ 신청 자격

- 공공기관 또는 민간기업 등을 대상으로 스트레스 관리 프로그램을 운영한 경험이

있으며, 2022년도 민간위탁서비스기관 기본역량 심사를 통과한 법인 또는

개인 사업자

    * 공동도급계약으로 입찰에 참가하는 경우에는 공동수급협정서를 작성·제출

- 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령」제12조(경쟁입찰의 참가자격)

및 같은 법 시행규칙 제14조(입찰참가자격요건의 증명)에 따른 유자격자

ㅇ 신청 제한 사항

- 신청한 자가 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 심사대상에서 제외

① 최근 3년간(’20～’22년) 심리안정지원 프로그램 위탁사업 성과평가 결과

동일 고용센터에서 C 등급을 2회 이상 받은 사업자가 동일 고용센터에

신청한 경우

② 공고일 현재 신청자격이 없거나, 4대 사회보험 가입의무가 있음에도 

불구하고 미가입한 사업자가 신청하는 경우 

③ ｢직업안정법｣ 제36조에 따른 사업정지 이상의 행정처분을 받은 날부터 

공고일 현재 1년이 경과하지 아니한 경우
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ㅇ 기타 사항

- ’22년 심리안정지원 프로그램 위탁사업 성과평가 결과 A 등급 기관은 

심사 시 PT면제

- ’22년 심리안정지원 프로그램 위탁사업 성과평가 결과 C 등급 기관은

심사 시 심사위원회의 결정에 의해 5점 이내 범위에서 감점 

-「직업안정법」에 따라 최근 3년(’20～’22년) 내 고용서비스 우수기관으로

인증된 기관에 대해서는 심사 시 심사위원회의 결정에 의해 5점 이내 

범위에서 가산점을 부여

3. 제출서류

ㅇ 입찰참가신청서, 제안서, 기타 입증서류 등

    * 세부 내용은 제안요청서 참조

4. 지원내용

ㅇ 고용센터에 상주하여 상담하거나 같은 (지)청 소속 다른 센터에 출장하여

상담하는 경우 1건당 60,000원

    * 상담사 1인당 상담건수는 주 25건 내에서 1일 최대 6건까지 가능

ㅇ 찾아가는 출장서비스를 통해 상담한 경우 1건당 100,000원

5. 입찰 신청기간 및 방법

ㅇ 신청기간: 2022. 12. 13(화) ～ 2022. 12. 23.(금) 18:00

ㅇ 신청방법: 사업을 수행하고자 하는 고용센터에 방문 또는 우편으로 접수

     * 우편 접수는 마감일 현재 도착분에 한함

     * 제출기한을 도과하여 제출한 경우 제안의사가 없는 것으로 처리하며, 부득이한 경우 

입찰신청기간 내 지방고용노동청(본청 또는 대표지청)으로 직접제출도 가능

ㅇ 입찰보증금 납부

- 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률」 제9조 및 같은 법 시행령 

제37조의 규정에 따라 입찰신청 시 입찰금액의 100분의 5 이상을 현금 
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또는 보증보험증권으로 납부

    * 낙찰자가 계약을 체결하지 아니할 경우 입찰보증금은 국고에 귀속

6. 심사 및 결과 발표

ㅇ 심사위원회의 우선협상대상자 선정을 위한 심사

- 지방고용노동청(본청 또는 대표지청) 개별 심사위원회를 구성, 신청기관이

제출한 제안서 등을 심사하여 우선협상대상자* 선정

     * 동 사업의 계약은 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령」 제43조에 따른 

「협상에 의한 계약」으로 추진함에 따라 우선협상대상자를 선정

- 심사위원회 심사 결과, 적정 수행기관이 없다고 판단되는 경우 미 선정 가능

     * 구체적인 심사기준은 심사위원회의 심의를 거쳐 확정·시행

ㅇ 우선협상대상자 선정 결과 발표

- 입찰신청 마감일로부터 7일 이내 고용노동부 홈페이지(www.moel.go.kr)

및 지방고용노동청(본청 또는 대표지청) 홈페이지를 통해 공고하고, 관할 지방

고용노동청(본청 또는 대표지청)에서 사업자별로 개별 통지

     * 심사일정 등에 따라 변경될 수 있으며, 발표일자 지연 시 지방고용노동청(본청 또는 

대표지청) 홈페이지에 입찰신청 마감일로부터 7일 이내 별도 공지

7. 사업자 선정 및 계약 체결

ㅇ 협상에 의한 계약체결

- 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령」 제43조 및 「협상에 

의한 계약체결기준」(기획재정부 계약예규 제538호, 2020.12.28.)의 규정에 의한

“협상에 의한 계약체결” 방식으로 추진

ㅇ 각 고용센터는 우선협상대상자와 15일 이내 협상을 성립하고, 협상이

성립된 후 10일 이내에 계약을 체결

- 우선 협상대상자와 협상 결렬 시 차순위 협상 대상자 순으로 협상

- 그 밖의 사항은 ｢국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률｣ 및 행정

규칙에서 정한 계약 일반조건 등 준용



- 5 -

8. 문의

ㅇ 해당 사업의 상세 과업 내용 등은 제안요청서 참조

ㅇ 그 외 궁금한 내용은 입찰에 참여하고자 하는 관할 고용센터 취업지원과 

(심리안정지원 프로그램 운영 담당자, 붙임 참조)로 문의
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붙임

〈2023년 고용센터별 심리안정지원 프로그램 운영 현황〉
(단위: 천원)

연
번 지(방)청 센터명 사업규모 사업담당  연락처 비고

1 
서울청

서울 53,700 황승현 02-2004-7070 　

2 서울서초 50,700 천은실 02-580-4915 　

3 서울강남 서울강남 64,440 이명희 02-3468-4766 　

4 서울동부 서울동부 89,460 최선자 02-2142-8585 성동광진 통합

5 서울서부 서울서부 65,640 김현숙 02-2077-6092 　

6 서울남부 서울남부 65,640 장현주 02-2639-2357 　

7 서울북부 서울북부 78,720 배유리 02-2171-1865 강북성북 통합

8 서울관악 서울관악 65,640 김선영 02-3282-9339 　

9 중부청 인천 68,580 조유나 032-460-4715 　

10 인천북부 인천북부 65,640 서은희 032-540-5830 　

11 부천 부천 68,640 김영옥 032-320-8910 　

12 의정부 의정부 132,480 서은주 031-828-0934 구리, 남양주 통합 

13 고양 고양 113,160 고정민 031-931-4568 파주 통합

14 

경기

수원 69,240 유호정 031-231-7872 　

15 용인 68,760 김은주 031-289-2239 　

16 화성 64,440 김은주 031-290-0820 　

17 

성남

성남 68,640 조순영 031-739-3196 　

18 이천 41,520 이해진 031-644-3810 　

19 하남 23,880 김연진 031-730-7060

20 
안양

안양 69,480 조주은 031-463-3812 　

21 광명 55,140 박정순 02-2680-1556 　

22 
안산

안산 68,640 이은주 031-412-6936 　

23 시흥 41,760 김선화 031-496-1936 　

24 

평택

평택 68,640 이가은 031-646-1230

25 안성 13,740 조다희 031-686-1716

26 오산 31,500 최병희 031-8024-980
6 　

27 강원 춘천 38,340 서진 033-250-1984 　

28 강릉 강릉 32,220 김효정 033-610-1951 　

29 원주 원주 62,640 김소영 033-769-0911 　

30 부산청 부산 65,880 조영희 051-860-1996 　

31 부산동부 부산동부 68,640 엄정애 051-760-7116 　
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연
번 지(방)청 센터명 사업규모 사업담당  연락처 비고

32 부산북부 부산북부 67,320 이유나 051-330-9816 　

33
창원

창원 53,700 김희영 055-239-0955 　

34 마산 42,960 이승준 055-259-1528 　

35 울산 울산 68,640 전승례 052-228-3984 　

36 양산 김해 103,860 김은경 055-330-9502 밀양, 양산 통합

37 진주 진주 38,220 강정경 055-760-6747 　

38 통영 통영 196,920 김현주 055-650-1824 거제 통합

39 

대구청

대구 65,640 이지은 053-667-6105 　

40 대구강북 68,040 전지윤 053-606-8074 　

41 대구동부 42,960 임봉수 053-667-6930 　

42 

대구서부

대구서부 68,040 손병구 053-605-6478 　

43 대구달성 32,820 박재영 053-605-9517 　

44 칠곡 33,600 김형준 054-970-1909 　

45 포항 포항 63,840 정순희 054-280-3221 　

46 구미 구미 66,840 송혜영 054-440-3322 　

47 영주 영주 32,820 최정인 054-639-1137 　

48 안동 안동 30,060 윤성미 054-851-8074 　

49 
광주청

광주 53,700 박지수 062-609-8590 　

50 광주광산 58,740 장수정 062-960-3211 　

51 전주 전주 68,640 김성희 063-270-9182 　

52 익산 익산 35,220 전수연 063-840-6529 　

53 군산 군산 42,960 김성만 063-450-0622 　

54 목포 목포 57,300 박명심 061-280-0527 　

55 

여수

순천 42,240 송은경 061-720-9162 　

56 여수 24,360 방제호 061-650-0147

57 광양 21,480 윤경숙 061-798-1909 　

58 

대전청

대전 68,640 홍명희 042-480-6060 　

59 공주 29,340 양정숙 041-851-8513 　

60 논산 24,360 강주욱 041-731-8602 　

61 세종 32,820 정다연 044-861-8971 　

62 청주 청주 64,440 권혁구 043-230-6791 　

63 천안 천안 65,880 고지연 041-620-7474 　

64 충주 충주 23,880 조명자 043-850-4020 　

65 보령 보령 19,980 김도형 041-930-6218 　
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 구직자 취업역량강화 프로그램

1. 사업개요

ㅇ 구직자 취업역량강화 프로그램 운영사업은 구직자를 대상으로 집단상담

(CAP@, 취업희망), 단기 집단상담, 단기 취업특강 등 구직자 취업역량강화

프로그램을 운영하여 취업지원 대상자의 취업의욕 고취‧구직기술 향상을 

통해 빠른 취업에 이를 수 있도록 지원하는 사업임

ㅇ ’23년 구직자 취업역량 강화 프로그램 운영기관 공모 지역

사업명 공모지역(고용센터 관할 기준)

구직자 취업역량강화 프로그램 운영 부산동부, 부산북부, 김해, 진주, 통영

- 사업을 수행하고자 하는 고용센터에 신청하여야 하며, 중복 신청 가능

ㅇ 사업비: 68개 고용센터 총 52억원 이내 (붙임 참조)

    * 사업비는 관할 고용센터의 예산사정 등에 따라 변동될 수 있음

    * 위탁사업비 규모는 ‘23년도 예산안 국회 심의결과에 따라 달라질 수 있음

ㅇ 사업운영기간 : 계약체결일 ~ 2023년 12월

- 위탁사업 계약기간은 당해 회계연도 범위 내에서 설정

- 사업운영에 대한 성과평가결과는 다음 연도 공모에 반영

2. 신청자격

ㅇ 신청 자격

- 공공기관 또는 민간기업 등을 대상으로 경력개발(커리어컨설팅), 전직지원 

컨설팅 등 집단상담 프로그램 운영 경험이 있으며, 2022년도 민간위탁고용

서비스기관 기본역량 심사를 통과한 법인 또는 개인 사업자

     * 공동도급계약으로 입찰에 참가하는 경우에는 공동수급표준 협정서를 작성하여 제출

- 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령」제12조(경쟁입찰의 참가자격)

및 같은 법 시행규칙 제14조(입찰참가자격요건의 증명)에 따른 유자격자
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ㅇ 신청 제한 사항

- 신청한 자가 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 심사대상에서 

제외

① 최근 3년간(’20～’22년)* 구직자 취업역량강화 프로그램 위탁사업 성과

평가 결과 동일 고용센터에서 C 등급을 2회 이상 받은 사업자가 동일 

고용센터에 신청한 경우

        * 구직자취업역량강화 프로그램 사업은 ’21년과 ’22년 성과평가 결과만을 적용, 

코로나19 상황 비대면 운영상 한계 등을 고려 ’20년 성과평가 결과는 적용 제외

② 공고일 현재 신청자격이 없거나, 4대 사회보험 가입의무가 있음에도 

불구하고 미가입한 사업자가 신청하는 경우 

③ ｢직업안정법｣ 제36조에 따른 사업정지 이상의 행정처분을 받은 날부터

공고일 현재 1년이 경과하지 아니한 경우

ㅇ 기타 사항 

- ’23년 구직자 취업역량강화 프로그램 비대면 운영 관련 우수 제안기관은

심사위원회의 결정에 의해 5점 이내 범위에서 가산점 부여

     * 코로나19 재유행에 따른 비대면 프로그램 운영 계획의 실현가능성 및 효과성, 비

대면 프로그램 운영 인력의 경험 및 시스템 활용 능력 등 비대면 프로그램 운영 

역량을 종합평가

- ’22년 구직자 취업역량강화 프로그램 위탁사업 성과평가 결과 A 등급 

기관은 심사 시 PT 면제

- ’22년 구직자 취업역량강화 프로그램 위탁사업 성과평가 결과 C 등급 

기관은 심사 시 심사위원회의 결정에 의해 5점 이내 범위에서 감점 

- 「직업안정법」에 따라 최근 3년(’20～’22년) 내 고용서비스 우수기관으로

인증된 기관에 대해서는 심사 시 심사위원회의 결정에 의해 5점 이내 

범위에서 가산점 부여

3. 제출서류

ㅇ 입찰참가신청서, 제안서, 기타 입증서류 등

    * 세부 내용은 제안요청서 참조
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4. 지원내용

ㅇ 집단상담 프로그램

- 프로그램 1회당 최대 240만원 지원

     * 인건비: 1회당 비대면 130만원, 대면 160만원

     * 운영비: 1회당 20～80만원(대면과 비대면으로 구분하고 참여인원에 따라 차등지급)

     * 프로그램 1회는 4일 기준이며, 4일 미만으로 운영되는 프로그램의 인건비 및 

운영비는 ‘운영일x1/4’ 수준으로 비례하여 지급

ㅇ 단기 집단상담 프로그램

- 프로그램 1회당 3시간 과정 33만원 이내 지원

ㅇ 단기 취업특강 프로그램

- 프로그램 1회당 3시간 과정 33만원 이내, 2시간 과정 28만원 이내 지원

5. 입찰 신청기간 및 방법

ㅇ 신청기간: 2022. 12. 13(화) ～ 2022. 12. 23.(금) 18:00

ㅇ 신청방법: 사업을 수행하고자 하는 고용센터에 방문 또는 우편으로 접수

     * 우편 접수는 마감일 현재 도착분에 한함

     * 제출기한을 도과하여 제출한 경우 제안의사가 없는 것으로 처리하며, 부득이한 경우 

입찰신청기간 내 지방고용노동청(본청 또는 대표지청)으로 직접제출도 가능

ㅇ 입찰보증금 납부

- 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률」 제9조 및 같은 법 시행령 

제37조의 규정에 따라 입찰신청 시 입찰금액의 100분의 5 이상을 현금 

또는 보증보험증권으로 납부

     * 낙찰자가 계약을 체결하지 아니할 경우 입찰보증금은 국고에 귀속

6. 심사 및 결과 발표
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ㅇ 심사위원회의 우선협상대상자 선정을 위한 심사

- 지방고용노동청(본청 또는 대표지청)별 심사위원회를 구성, 신청기관이

제출한 제안서 등을 심사하여 우선협상대상자* 선정

     * 동 사업의 계약은 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령」 제43조에 

따른 「협상에 의한 계약」으로 추진함에 따라 우선협상대상자를 선정

- 심사위원회 심사 결과, 적정 수행기관이 없다고 판단되는 경우 미 선정 가능

     * 구체적인 심사기준은 심사위원회의 심의를 거쳐 확정·시행

ㅇ 우선협상대상자 선정 결과 발표

- 입찰신청 마감일로부터 7일 이내 고용노동부 홈페이지(www.moel.go.kr)

및 지방고용노동청(본청 또는 대표지청) 홈페이지를 통해 공고하고, 관할

지방고용노동청(본청 또는 대표지청)에서 사업자별로 개별 통지

     * 심사일정 등에 따라 변경될 수 있으며, 발표일자 지연 시 지방고용노동청(본청 또는 

대표지청) 홈페이지에 입찰신청 마감일로부터 7일 이내 별도 공지

7. 사업자 선정 및 계약 체결

ㅇ 협상에 의한 계약체결

- 「국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률 시행령」 제43조 및 「협상에 

의한 계약체결기준」(기획재정부 계약예규 제538호, 2020.12.28.)의 규정에 의한

“협상에 의한 계약체결” 방식으로 추진

ㅇ 각 고용센터는 우선협상대상자와 15일 이내 협상을 성립하고, 협상이 성립된

후 10일 이내에 계약을 체결

     * 우선 협상대상자와 협상이 결렬 시 차순위 협상 대상자 순으로 협상

- 그 밖의 사항은 ｢국가를 당사자로 하는 계약에 관한 법률｣ 및 행정

규칙에서 정한 계약 일반조건 등 준용

8. 문의

ㅇ 해당 사업의 상세 과업 내용 등은 제안요청서 참조

ㅇ 그 외 궁금한 내용은 입찰에 참여하고자 하는 관할 고용센터 취업지원과

(구직자 취업역량강화 프로그램 운영 담당자, 붙임 참조)로 문의
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붙임

〈2023년 고용센터별 구직자 취업역량강화 프로그램 운영계획〉
(단위: 천원)

연번 청(지청) 센터명  사업규모 사업담당 연락처 비고

1 
서울청

서울 101,400 조경민 02-2004-7350 　

2 서초 60,900 천은실 02-580-4915 　

3 서울강남 서울강남 75,700 이명희 02-3468-4766 　

4 서울동부 서울동부 99,300 김선희 02-2142-8472

5 서울서부 서울서부 94,900 김현숙 02-2077-6092 　

6 서울남부 서울남부 96,500 장현주 02-2639-2357 　

7 서울북부 서울북부 99,800 배유리 02-2171-1865

8 서울관악 서울관악 102,400 김선영 02-3282-9339 　

9 중부청 인천 154,600 이혜련 032-460-4828 　

10 인천북부 인천북부 114,100 신미경 032-540-5829 인천서부 통합

11 부천 부천 109,400 김영옥 032-320-8910 김포 통합

12 의정부 의정부 176,900 신경은 031-828-0910 구리, 남양주, 동두천, 양주 통합

13 고양 고양 151,400 박보선 031-931-4599 파주 통합

14 
경기

수원 110,200 안효영 031-231-7949 　

15 용인 56,200 김은주 031-289-2239 　

16 

성남

성남 110,200 조순영 031-739-3196 　

17 경기광주 30,700 문자영 031-799-2704

18 이천 36,600 이해진 031-644-3810 　

19 하남 42,900 김연진 031-730-7060 　

20 

안양

안양 136,000 윤명희 031-463-0744 　

21 광명 64,000 박정순 02-2680-1556 　

22 의왕 56,000 강예은 031-463-7474

23 
안산

안산 100,200 김희숙 031-412-6930 　

24 시흥 37,400 김선화 031-496-1936 　

25 

평택

평택 77,100 이가은 031-646-1230

26 안성 7,200 조다희 031-686-1716

27 오산 22,600 최병희 031-8024-9806 신규

28 강원 춘천 74,000 박정아 033-250-1915 　

29 강릉 강릉 41,800 조일준 033-610-1941 속초 통합

30 원주 원주 39,000 김소영 033-769-0911 　

31 부산청 부산 204,000 조영희 051-860-1996 부산사하 통합

32 부산동부 부산동부 160,800 엄정애 051-760-7116 　

33 부산북부 부산북부 93,800 이유나 051-330-9816 　



- 13 -

연번 청(지청) 센터명  사업규모 사업담당 연락처 비고

34 창원 창원 98,700 장정희 055-239-0956 마산 통합

35 울산 울산 82,900 전승례 052-228-3984 　

36 양산 김해 76,900 김은경 055-330-9502 밀양, 양산 통합 

37 진주 진주 48,600 강정경 055-760-6747 하동, 거창 통합

38 통영 통영 52,500 김현주 055-650-1824 거제, 고성 통합

39 

대구청

대구 170,200 이지은 053-667-6105 　

40 대구강북 96,000 전지윤 053-606-8074 　

41 대구동부 59,200 임봉수 053-667-6930 　

42 경산 60,300 박은영 053-667-6806 　

43 

대구서부

대구서부 138,200 손병구 053-605-6478 　

44 대구달성 42,000 박재영 053-605-9517 　

45 칠곡 43,900 김형준 054-970-1909 　

46 
포항

포항 108,600 정순희  054-280-3221 　

47 경주 22,600 이종민 054-778-2502 신규

48 
구미

구미 45,000 송혜영 054-440-3322 　

49 김천 25,000 신광철 054-429-8913 　

50 영주 영주 58,700 최정인 054-639-1137 문경 통합

51 안동 안동 32,900 윤성미 054-851-8074 　

52 
광주청

광주 106,000 허인서 062-609-8763

53 광주광산 88,300 김세원 062-960-3247

54 전주 전주 103,100 이은정 063-270-9187

55 익산 익산 28,000 전수연 063-840-6529

56 군산 군산 43,000 김성만 063-450-0622 　

57 목포 목포 56,600 박명심 061-280-0527 해남 통합

58 

여수

순천 62,200 송은경 061-720-9162

59 여수 29,300 방제호 061-650-0147

60 광양 21,400 윤경숙 061-798-1909 　

61 

대전청

대전 125,000 홍명희 042-480-6060 　

62 논산 13,200 강주욱 041-731-8602 　

63 세종 39,000 정다연 044-861-8971 　

64 청주 청주 53,700 권혁구 043-230-6791 　

65 천안 천안 72,400 고지연 041-620-7474 　

66 충주 충주 46,100 조명자 043-850-4020 제천, 음성 통합

67
보령

보령 35,100 김도형 041-930-6218 　

68 서산 15,400 양수진 041-661-5676 　


